

رئیس کنفدراسیون صادرات عنوان کرد:

مصائب مصوبات خلق الساعه برای فعالان اقتصادی

رئیس کنفدراسیون صادرات با بیان اینکه مصوبات خلق الساعه موجب سلب قدرت تصمیم گیری از فعالان اقتصادی شده است، گفت: دولت باید شرایط واقعی اقتصادی را بپذیرد و به سمت تک ترخی شدن ارز حرکت کند.

گروه اقتصادی –محمدلاهوته‌ری

سی و ششمین نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: برخی از اختیارات در دولت دوازدهم از سازمان توسعه تجارت سلب شده بود اما در دولت سیزدهم این اختیارات از جمله واگذاری صندوق ضمانت صادرات، امور نمایشگاهی و مقررات صادرات و واردات به این سازمان بازگشت.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: البته عدم همراهی سایر دستگاهها موجب کم اثر شدن این تصمیمات شده

و عملاً تمام این تلاش ها یا با تأخیر به ثمر می رسد یا با مشکل مواجه می شود. لازم است تا بانک مرکزی، گمرک و وزارت جهاد کشاورزی همراهی بیشتری را با سازمان توسعه تجارت در راستای به ثمر رسیدن تلاش های این سازمان در حوزه حمایت از صادرات داشته باشند.

وی گفت: نبود ثبات در قوانین و مقررات موجب سلب قدرت تصمیم گیری از فعالان اقتصادی شده است، به گونه‌ای که این موضوع اجازه جدید حمایتی دولت برای بازار اجاره مسکن مقرر شده است که هر ساله با درخواست وزارت راه و شهرسازی از بانک مرکزی و ارائه لیست متقاضیان به بانک مرکزی باید بانک ها اقدام به پرداخت تسهیلات کنند. تسهیلات ودیعه مسکن برای بانکها به عنوان بزرگترین مانع در پرداخت تسهیلات باعث ایجاد مشکلاتی برای متقاضیان شده است؛ هر چند آقای خاندوزی در کسوت سخنگوی اقتصادی دولت، در نشست خبری خود اشاره می کند که بانک ها نباید در اعطای تسهیلات خرد کوتاهی کرده و مانع تراشی کنند. چرا که در صورت گزارش مردمی درباره کوتاهی در اعطای ای وام ها برخورد جدی صورت خواهد گرفت چه بسا که چندین مدیر بانکی به علت عدم تمکین به مقررات اعطای وام بدون ضامن برکنار نیز شده اند؛ یکی از متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن

گروه اقتصادی – درحالی که دولت بسته جدیدی را برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن ابلاغ کرده، اما هنوز بسیاری از بانک‌ها از پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به بهانه‌های نبود اعتبار برای متقاضیان مشکل ساز شده اند.

داستان پرداخت وام ودیعه مسکن آن بعد از گذشت سه سال از تسویه کرونا در کشور، همچنان با فراز و نشیب‌های همیشگی خود ادامه دارد. در حالی که دولت هفته گذشته در بسته حمایتی خود از بازار مسکن، تمهیداتی را برای کنترل این بازار و همچنین اقدامات لازم برای کاهش مشکلات لازم برای کاهش ودیعه مسکن و ضمانت های آن را در دستور کار خود قرار داد. براساس این گزارش امسال سومین سال پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به مستاجران در کشور است که طی دو سال گذشته این تسهیلات با تصویب در ستاد ملی مقابله با کرونا به مستاجران پرداخت می شد و اما امسال در بسته

کدام کشور ابرقدرت اقتصادی جهان خواهد شد؟

گروه اقتصادی –بانک مرکزی هند اعلام کرد که هند در حال تبدیل به سریع ترین اقتصاد در حال رشد جهان است. بانک مرکزی هند اعلام کرد که اقتصاد هند در برابر مشکلات معکوس جهانی انعطاف پذیر باقی مانده است و انتظار می رود با رسیدن تورم به اوج اخیر خود در مسیر تبدیل شدن به سریع ترین اقتصاد جهان باقی بماند.

بانک مرکزی هند اعلام کرد که احیای اخیر بادهای موسمی جنوب غربی و کشت مجدد این انظارات را افزایش داد که تقاضای روستایی به زودی با هزینه‌های شهری و تثبیت بهبود جبران خواهد شد.

این بانک افزود که اثرات جانبی پیامدهای ژئوپلیتیکی در چندین بخش قابل مشاهده هستند و سرعت بهبود را کاهش می دهند. با وجود این شوک شدید، نشانه‌هایی وجود دارد که قدرت ذاتی اقتصاد را شلوعور می کند و آن را در مسیر تبدیل شدن به سریع ترین اقتصاد در حال رشد در جهان قرار می دهد، اگرچه ممکن است به دلیل ترس از رکود محسوس شده باشد.

بر اساس گزارش روتترز، بانک مرکزی هند گفت: اگر تعدیل قیمت کالاها در هفته‌های اخیر در کنار کاهش فشارهای زنجیره تامین ادامه یابد، بدترین افزایش تورم اخیر پایان خواهد یافت. داده‌های هفته گذشته نشان داد که تورم سالانه مصرف کننده هند برای ششمین ماه متوالی به طرز وحشتناکی بالاتر از ۷ درصد و فراتر از محدوده تحمل بانک مرکزی باقی مانده است.

این بانک گفت: اکنون شواهدی وجود دارد که فشارهای زنجیره تامین در سطح جهانی و در هند به اوج خود رسیده است، به طوری که ممکن است منبع اصلی فشارهای تورمی سعودی در حال کاهش باشد.

بانک مرکزی گفت: بدهی خارجی به نسبت تولید ناخالص داخلی کم و در واقع بین مارس ۲۰۲۱ و مارس ۲۰۲۲ کاهش یافته است.

گروه اقتصادی –در دولت

سیزدهم شاهد جهشش در روابط اقتصادی بین ایران و روسیه هستیم تا جایی که بزودی تجارت آزاد و پیمان پولی دو جانبه بین ایران و روسیه رقم می خورد. بازرخوانی روابط ایران و روسیه بیابگسر این واقعیتی است که روابط سیاسی امنیتی و دفاعی دو کشور به رغم فراز و نشیب‌های تاریخی در چند سال اخیر رو به بهبودی بوده است؛ به طوری که به گفته صاحب نظران این روابط نوین در تاریخ دو کشوری سابقه است به طریقی که در قالب حیاتی به روسیه سفر و با پوتین دیدار کرده‌اند؛ ظور که دولت اعلام کرد این سفر دستاوردهای زیادی به ویژه در حوزه اقتصادی داشت که از جمله آنها تأمین خط اعتبار ۵میلیارد دلاری از سوی روسیه برای تأمین مالی قطعه رشت آستارا در راستای تکمیل کریدور شمال – جنوب از طریق ترانزیت ریلی جهت متصل کردن جنوب ایران و خلیج فارس به آسیای میانه و اروپا، تأمین نهادهای اساسی و غذایی برای تکمیل مرادرات بانکی و ارزی – پیمان پولی دو جانبه است. دیروز سه شنبه ۲۸ تیسر ۱۴۰۱، ولادیمیر پوتین رئیس فدراسیون روسیه برای حضور در هفتمین نشست سران روند آستانه به تهران سفر کرد. این سفر اولین حضور رئیس جمهور روسیه در ایران بعد از

اقتصادی



دولت باید یک بار برای همیشه پرونده ورود موقت را ببندد و این فرصت را در اختیار واحدهای تولیدی که با ظرفیت خالی کار می‌کنند قرار دهد تا بتوانند از این فرصت استفاده کنند؛ البته موضوع رفع تعهد ارزی این دسته از فعالان اقتصادی هم همچنان حل نشده است.

وی در ادامه با اشاره به تبادلالت توافقی حواله، اظهار کرد: دولت در توافقی خرید و فروش اسکناس ارز اقدامی

به نرخ توافقی را آزاد کرد که به نظر می‌رسد باید خرید و فروش توافقی حواله‌رانیز آزاد کند زیرا صادرات ۴۰

بعد از گذشت سه دوره؛

وام ودیعه مسکن باز هم معطل بخشنامه و بودجه در بانک‌ها شد!

باید دو ضامن و سفته و مدارک کامل شده را متقاضیان ارائه دهند.
متولی پرداخت وام ودیعه مسکن بانک مرکزی است
این در حالیست که، خانم پروانه اصلاتی مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن تنها بانک مراقبول کرده، بلکه اعلام کرد که هیچ اعتباری برای پرداخت تسهیلات نداریم؛ خانم وطنی یکی دیگری از متقاضیان وام ودیعه مسکن نیز گفت: به تمامی بانک ها مراجعه کرده ام هیچ کدام اعتبار ندارند الان از ۲۰ بانکی که اسامی آنها در سامانه قرار دارد هیچکدام جواب درستی به ما ندهی مدتی طبق ادعاهای مطرح شده از سوی متقاضیان وام ودیعه مسکن، به صورتی میدانی و در مسند یک متقاضی، به بانسک ها مراجعه کردم بسیاری از بانک ها اعلام کردند که برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن

گوید: مصوبه جدید در رابطه با سود تسهیلات هنوز ابلاغ نشده؛ اما در مصوبه جدید اصل تسهیلات و متقاضیان باید در طول یک سال پرداخت کنند و سود را در مدت اعلام شده باید بازگردانند.
آخرین آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که در دو هفته گذشته ۱۷ هزار پرونده برای دریافت وام ودیعه مسکن تشکیل شده که از این میان ۴ هزار نفر این تسهیلات را دریافت کرده اند. آقای صحابی معاون اعتبارات بانک مرکزی در خصوص آخرین وضعیت پرداختی تسهیلات ودیعه مسکن می گوید: شورای پول و اعتبار پیش از آنکه بسته ارائه شود به بانک مرکزی ابلاغ کرده و ایسن مصوبه را مهم ما به بانک ها ابلاغ کرده بودیم و متقاضیان از ۳۱ خرداد با ثبت نام در سامانه، حمایت می توانند این تسهیلات را با مراجعه به بانک ها دریافت کنند.
معاون اعتبارات بانک مرکزی می

و بانک‌ها در همین زمینه واغب به پرداخت تسهیلات هستند. براساس این گزارش در بسته جدید حمایتی مسکن و وزارت راه شهرسازی هم برای وام ودیعه مسکن آمده است که بانک مرکزی موظف است با اعلام وزارت راه و شهرسازی و مطابق با ضوابط مربوط و در حدود اعتبارات مصوب، امکان پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن به مستاجران را در هر سال فراهم آورد. بانک مرکزی همچنین موظف است شرایطی را فراهم آورد که در صورت درخواست مستأجر، وی بتواند در چارچوب قوانین و مقررات مربوط، اصل تسهیلات را در سرسپرد مقرر بازپرداخت نماید و در بازه زمانی دریافت تسهیلات تا بایز پرداخت آن صرفاً سود تسهیلات را به صورت ماهیانه به بانک پرداخت کند.
اقساط پرداختی بابت سود تسهیلات در صورت تغییر سقف زمانی بازپرداخت اصل آن در سال‌های آتی قابل تعدیل بوده و در صورت درخواست مستأجر سقف زمانی بازپرداخت برای یک سال

تعمید می شود و یا تشخیص بانک برای سال‌های آتی نیز قابل تمدید خواهد بود. متقاضیان دریافت تسهیلات موضوع این ماده، با اولویت خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی، زنان سرپرست خانواده، خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر، زوج‌های جوان و خانوارهای دهک های پایین درآمدی حسب مورد متناسب با وضعیت مسکن به مستاجران را در هر سال فراهم آورد. بانک مرکزی همچنین موظف است شرایطی را فراهم آورد که در صورت درخواست مستأجر، وی بتواند در چارچوب قوانین و مقررات مربوط، اصل تسهیلات را در سرسپرد مقرر بازپرداخت نماید و در بازه زمانی دریافت تسهیلات تا بایز پرداخت آن صرفاً سود تسهیلات را به صورت ماهیانه به بانک پرداخت کند.
اقساط پرداختی بابت سود تسهیلات در صورت تغییر سقف زمانی بازپرداخت اصل آن در سال‌های آتی قابل تعدیل بوده و در صورت درخواست مستأجر سقف زمانی بازپرداخت برای یک سال

شدن صادرات غیرنفتی، هدف گذاری برای دستیابی به ۷۵ میلیارد دلار صادرات تاساق ۱۴۰۴ انجام شد. باید رویکردها در حوزه صادرات از بخش سنتی به صادرات فاکرک اقدامات تغییر یابد، از سوی دیگر به راه اندازی شبکه‌های خرده‌فروشی در کشورهای مقصد توسط صادرکنندگان توجهی نشده است؛ تمرکز باید به گونه‌ای باشد تا در زنجیره صادراتی بیشترین ارزش را به کشور وارد کنیم. پیمان پاک گزارش‌نشان کرد: در اولویت‌بندی برای حوزه صادرات کشورهای همسایه خدمات فن و مهندسی و محصولات دانش بنیان از اولویت‌های اصلی است، تأکید کرد: اقدامات مختلفی در این

اجرای برنامه‌های کلان است، گفت: عدم اولویت‌بندی در صادرات، نادیده گرفتن ظرفیت‌های کشورهای همسایه و همسوس، بحث توسعه بازار همراه با اعزام هیات‌های تجاری و شناسایی بازارهای کشورهای همسایه علاوه بر عدم ایجاد ثبات در بازار و حفظ کالا با کیفیت در منطقه از دلایل عدم موفقیت توسعه صادراتی است. رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به اینکه در دولت قبل نقشه راه‌مماسی برای توسعه تجارت خارجی کشور وجود نداشت، خاطر نشان کرد: دولت سیزدهم در این زمینه نقش راهی تدوین کرده بود؛ زیرا راهبردی در اهداف بعدی جای گرفتند و در این فرآیند در چند محور تمرکز شد

جهش در روابط اقتصادی ایران و روسیه؛

از تجارت آزاد تا پیمان پولی

افزایش یافت و کالا‌های روسی مقداری گران شدند.
وضعیت پیمان پولی دو جانبه ایران و روسیه
نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه در خصوص پیمان پولی دو جانبه هم اظهار کرد: این پیمان همیشه به از طریق ایجاد حساب مخصوص یا همکاری بانک‌های مرکزی دو کشور وجود داشته است که مبادلات تجاری در کشور را با روبرل و ریال انجام می دهند؛ در واقع توافقات انجام شده اما به شدت کاهش می یابد و تجارت شفاف‌تر و تبادلالت پولی از طریق نظام بانکی انجام می شود. نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه در مورد مرادرات بانکی و ارزی، گفت: در روسیه مشکل خاصی وجود نداشته است و فقط مستقرات ملی دو کشور است. تا رز دو ترخی از بین نرود نمی توان گفت که به سرعت می توان به سمت مرادوات بانکی شفاف و راحت حرکت کرد.

توسعه زیرساخت‌های ترانزیتی
همچنین رحمت الله خرمالی رئیس اداره آسیای مرکزی سازمان توسعه تجارت ایران، اظهار کرد: سفر

تلاش کند صادرکنندگان ارز خود را به راحتی در خارج از کشور در اختیار صرافی‌های مجاز قرار داده و رفع تعهد ارزی انجام دهند و ریال خود را در ایران دریافت کند.

لاهوته‌ری با بیان اینکه باید به هشدار و پیشنهادهای بخش خصوصی توجه کرد و نسبت به اجرای آنها اهتمام ورزید، گفت: نمونه بی توجهی به هشدارهای بخش خصوصی در حوزه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و عدم اصلاح پایه‌های وارداتی گمرکی را می توان دید، به نحوی که بخش خصوصی از دی ماه سال گذشته در خصوص ضرورت همزمانی تغییر پایه‌های گمرکی با ارز ۴۲۰۰ تومانی تأکید کرده بود تا گذشته دولت در خصوص تورم در این بخش حل شود اما امروز بعد از گذشت ۴ ماه شاهد هستیم که به این موضوع توجه نشد و اکنون دولت به دنبال ارسال لایحه به مجلس است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران تأکید کرد: نرخ گذاری کالا‌های صادراتی غیربورسی در گمرکات به یک معضل تبدیل شده و تا زمانی که

اقتصاد کیش

ارز چند ترخی در سیستم بانکی مبنافرار می گیرد این مشکلات وجود دارد زیرا هم اکنون نرخ ارز نینمایی، توافقی و غیره در کشور ملاک عمل است. دولت باید شرایط واقعی اقتصادی را بپذیرد و به سمت تک ترخی شدن ارز حرکت کند. وی تصریح کرد: سسقف و سابقه به یک معضل تبدیل شده و اگر چه به ظاهر سسقف و سابقه حذف شده ولی اعمال مجسد رزبه بندی‌های صورت گرفته مجدد برای افرادی که سال‌ها به تجارت مشغول هستند محدودکننده است این در حالی است که دولت ابزار ثبت سفارش را دارد و می تواند واردات را مدیریت کند. این اقدام ممکن است فقط برای کارت اولی ها اقدام خوبی باشد.

لاهوته‌ری تصریح کرد: دولت باید یک بار برای همیشه پرونده ورود موقت را ببندد و این فرصت را در اختیار واحدهای تولیدی که با ظرفیت خالی کار می‌کنند قرار دهد تا بتوانند از این فرصت استفاده کنند؛ البته موضوع رفع تعهد ارزی این دسته از فعالان اقتصادی هم همچنان حل نشده است.

تعمید می شود و یا تشخیص بانک برای سال‌های آتی نیز قابل تمدید خواهد بود. متقاضیان دریافت تسهیلات موضوع این ماده، با اولویت خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی، زنان سرپرست خانواده، خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر، زوج‌های جوان و خانوارهای دهک های پایین درآمدی حسب مورد متناسب با وضعیت مسکن به مستاجران را در هر سال فراهم آورد. بانک مرکزی همچنین موظف است شرایطی را فراهم آورد که در صورت درخواست مستأجر، وی بتواند در چارچوب قوانین و مقررات مربوط، اصل تسهیلات را در سرسپرد مقرر بازپرداخت نماید و در بازه زمانی دریافت تسهیلات تا بایز پرداخت آن صرفاً سود تسهیلات را به صورت ماهیانه به بانک پرداخت کند.
اقساط پرداختی بابت سود تسهیلات در صورت تغییر سقف زمانی بازپرداخت اصل آن در سال‌های آتی قابل تعدیل بوده و در صورت درخواست مستأجر سقف زمانی بازپرداخت برای یک سال

شدن صادرات غیرنفتی، هدف گذاری برای دستیابی به ۷۵ میلیارد دلار صادرات تاساق ۱۴۰۴ انجام شد. باید رویکردها در حوزه صادرات از بخش سنتی به صادرات فاکرک اقدامات تغییر یابد، از سوی دیگر به راه اندازی شبکه‌های خرده‌فروشی در کشورهای مقصد توسط صادرکنندگان توجهی نشده است؛ تمرکز باید به گونه‌ای باشد تا در زنجیره صادراتی بیشترین ارزش را به کشور وارد کنیم. پیمان پاک گزارش‌نشان کرد: در اولویت‌بندی برای حوزه صادرات کشورهای همسایه خدمات فن و مهندسی و محصولات دانش بنیان از اولویت‌های اصلی است، تأکید کرد: اقدامات مختلفی در این

اجرای برنامه‌های کلان است، گفت: عدم اولویت‌بندی در صادرات، نادیده گرفتن ظرفیت‌های کشورهای همسایه و همسوس، بحث توسعه بازار همراه با اعزام هیات‌های تجاری و شناسایی بازارهای کشورهای همسایه علاوه بر عدم ایجاد ثبات در بازار و حفظ کالا با کیفیت در منطقه از دلایل عدم موفقیت توسعه صادراتی است. رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به اینکه در دولت قبل نقشه راه‌مماسی برای توسعه تجارت خارجی کشور وجود نداشت، خاطر نشان کرد: دولت سیزدهم در این زمینه نقش راهی تدوین کرده بود؛ زیرا راهبردی در اهداف بعدی جای گرفتند و در این فرآیند در چند محور تمرکز شد

خرمالی در خصوص وضعیت تجارت آزاد میان ایران و روسیه، گفت: مهمان ایرانی که برای تجارت آزاد میان ایران و روسیه در جریان است، نهایی سازی موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا است که در چهار مذاکرات با حضور نمایندگان کشورهای عضو اتحادیه در اصفهان برگزار شد. وی افزود: هم اکنون طرف‌ها در مرحله نهایی سازی اقدام مشمول تخفیفات تعرفه‌های هستند و به زودی نیز مذاکرات طرف‌ها به پایان می رسد و با امضا و اجرایی شدن موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا نه تنها تجارت ایران با روسیه افزایش بلکه بادیگر کشورهای عضو اتحادیه نیز افزایش خواهد داشت. خرمالی تصریح کرد: تعرفه تجارت حدود ۸۰ درصد کالاها میان ایران و اوراسیا به مرور زمان صفر می‌شود و این امر تأثیر زیادی در افزایش تجارت کشورمان با اوراسیا می‌گذارد. رئیس اداره آسیای مرکزی سازمان توسعه تجارت ایران در مورد نقش روسیه در تکمیل قطعه خط آهن رشت – آستارا، اظهار کرد: این موضوع باعث افزایش رونق اقتصادی ایران و روسیه است. آنچه در حال منظور فعال سازی کریدور شمال – جنوب سرمایه گذاری روس در تکمیل خط آهن رشت – آستارا باعث تقویت حجم مبادلات تجاری نه تنها ایران و روسیه بلکه باعث تقویت ارتباط تجاری در منطقه قفقاز می شود.

خرمالی ادامه داد: در چنین شرایطی، سفر رئیس جمهور فدراسیون روسیه به تهران نیز، فارغ از جنبه‌های سیاسی، این نوید را به بایز بازرگانان است، شرکت‌های ایرانی و روس می دهد که با اطمینان بیشتری می توانند به توسعه روابط ادامه دهند و از این منظر، تأثیر مهمی بر افزایش حجم همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو طرف دارد.

روابط بانکی در حال گسترش است

وی در مورد وضعیت مرادوات بانکی و ارزی بین دو کشور، اظهار کرد: در طول سال‌های گذشته، به دلیل تحریم‌های ظالمانه روابط رسمی بانکی دو کشور به صورت کامل برقرار نبوده ولی بانک میربیزنس در روسیه فعال بوده است. رئیس اداره آسیای مرکزی سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: در ماه‌های اخیر و با توجه به عزم جدی بانک مرکزی ایران برای توسعه روابط بانکی با روسیه، از یک سو و تمایل بانک‌های روسیه از سوی دیگر، روابط بانکی در حال گسترش است؛ به گونه‌ای که در هفته اول تیرماه رئیس بزرگترین بانک و زیست بوم مالی روسیه، ازیربا نک در صدر هیئتی به تهران سفر کرد و ضمن ملاقات با مقامات دولتی، توافقات خوبی با مدیران بانک مرکزی و چند بانک دولتی و خصوصی نیز برای توسعه روابط بانکی صورت گرفت.

مذاکرات برای اجرای تجارت آزاد با اوراسیا در مراحل نهایی قرار دارد



Hany_tahrir 0902 299 2099

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱

سیمای

پرینت تایپ

فتوکپی

منگه

